plenum est in eo quod fuerat scrip-
 tum. **Super** inimicos meos prou-
 dentem me fecisti mandato
 tuo: quia eternum michi est.
Super omnes docentes me in-
 tellexi: quia testimonia tua
 meditatio mea est. **Super**
 seniores intellexi: quia man-
 data tua exarsui. **Vel** flui-
 do proposita? id est quia deflui-
 cione regis ad se deuertit
 se proposuit: et elegit ve-
 deprecationem populi sui. **De** resi-
 duis autem gratiarum nec
 scripturam aliquam recordor
 legisse: vel fabulam aliquam
 audiuisse aliquam. **Hoc** autem
 in fine nondum est. quod qui-
 cumque regni placuerit deo
 diuicius regnauerit et pro-
 sperati sunt: et inimicos eorum
 humiliavit deus sub manibus
 eorum. **Et** quod maligne ges-
 serunt? velociter a regno
 et a vita cum amara mor-
 te perierunt: et humiliavit
 eos deus sub inimicis eorum.
Quos ergo gratias ab
 abraham usque ad dauid: gratias
 actiones quatuordecim.

Quoniam potuiss[et] enage-
 lista breuiter qua-
 rone et n[on] explicare
 dicere ab abrahā usq[ue] ad
 xp̄m gn̄acōes sūt q̄dra-
 ginte due! qua rōne ter
 gn̄acōes p̄adit et in tres
 ptes diuisit gn̄acōes qua-
 tuordeā: Quia ter q̄ple-
 tis gn̄acōibus q̄tuordeā
 mūtatus ē in iūdis hoīm
 status. Ab abrahā enī
 usq[ue] ad dauid. fuerūt sub
 iudiciis? Et dauid usq[ue] ad
 t̄smigracōne. sub regib[us].
 Et t̄smigracōne usq[ue] ad
 xp̄m. sub pontificib[us]. Hoc
 vult q̄ dēmonstrare: qm̄ si
 aut s[ed] ter q̄pletis gn̄acōi-
 bus mūtatus ē hoīm status!
 sic q̄pletis q̄tuordeā gn̄a-
 cōibus a t̄smigracōe usq[ue]
 ad xp̄m. n̄c ē a xp̄o mū-
 tari s̄līter hoīm statu. qd̄
 et factū est. Post xp̄m enī
 iū nō sub iudiciis mltis.
 nec sub regibus mltis.
 n̄c sub pōtificib[us] mltis fue-
 rūt? sed oēs gentes sub
 uno xp̄o. iudice. et rege.
 pontificē fā sūt: qui triū
 illorū statuū solus habuit

dignitatē. Vn̄ qm̄ et iudices
 et reges et pōtifices p̄ ter-
 tres dignitates p̄figurabāt:
 s[ed] p̄ncipia eorū ī figurā fue-
 rūt xp̄i. P̄m̄ iudici: ih̄u
 naue. P̄m̄ regū: dauid.
 P̄m̄ pontificū: ih̄s filius
 ioseph. H̄o m̄ figurā xp̄i
 fuisse dubitat nemo. Et
 forte iō q̄tuordeā gn̄acōes
 ponūt: hoc ē quater xp̄c.
 Jota enī l̄ra: xp̄i mysteriū
 habet. Ideo q̄ quatuordeā!
 qm̄ ter quidē figuratus
 xp̄c ostensus ē: quarto
 aut verus xp̄c apparuit.
 Et qua rōe apud lucam
 septuaginta septē gn̄acio-
 nes ponūt xp̄i renascē-
 tis in baptismo: in pp̄rio
 exposuim[us] loco. Hic aut
 dicim[us] qua rōe q̄dringita
 due gn̄acōes ponūt xp̄i:
 scdm̄ carnē nascētis ī mū-
 dū. Quadringita duo
 enī: sex septimanarū nūb[er]
 ē. Sex aut nūb[er] est opis
 et laboris nūb[er]! qm̄ ī sex
 diebus fact[us] ē mūdus: q̄
 positus in ope. et labore.
 et dolore. Conuenienter
 q̄ xp̄i nascētis ī mūdo

ad labore et dolore q̄dm
 ḡta due gn̄acōes ponit²:
 misteriu q̄tinēns opis et
Generacio // laboris
 aut xpi sic eat. Qm̄
 superius dixerat Jacob at
 genuit ioseph cui desposi-
 ta maria genuit ihm: ne
 aliqs audienāū estimaret
 sic ee xpi natiuitate quo
 p̄cedentiū patrū: ipe or-
 dīne narracōis sue p̄ca-
 dens addit et diat. Gn̄a-
 cio aut xpi sic erat: ac si
 dicat. Gn̄acio quide eoz
 quos exposuim⁹ patrū sic
 fuit: q̄admodū retuli. Cū
 ti aut gn̄acō nō ita: sed
 sic. Quō ē Maria cū ess
desposata ioseph. p̄us qm̄
queneret. iūeta ē in utero
habes. id ē ex v̄gine sine
p̄re ut et genūis ei⁹ enū-
 meras de semie dauid eū
 ondat descendē scdm̄ dei
 p̄missa: et extra natura
 huāna natiuitate ei⁹ scdm̄
 exponēs. misteriu d̄nita-
 tis ei⁹ ap̄iat. Hec em̄ dig-
 nū eat: ut vnigenit⁹ dei
 nō p̄pter se. sed p̄pter hōi-
 nes nascēs. more nasceret²

huāno Homo em̄ ī carne
 nascit² ut corrupcōi sub-
 iacat: xps aut natus ē
 ut sanet corrupcōne. Si-
 cut q̄ nō ē q̄sequēs. ut
 corruptibilis hō nascēs.
 ex īcorruptibilitate v̄gis
 nascat²: sic nō erat cōse-
 quens ut vnigenit⁹ dei
 qui iō nascebat² ut corrup-
 cione sanaret: nasceret²
 ex corrupcōe q̄ingij. Hō
 ex n̄citate nascitur ut
 sit: xpc aut nō ex n̄cita-
 te nate ut ess. sed ex vo-
 luntate mie. ut saluaret.
 Quō q̄ iustū ē. ut vnū
 eūdemq̄ habeat natiuita-
 tis honore. n̄citas et vo-
 luntas: merito q̄ contra
 naturā regule huāne na-
 tus ē: q̄a erat sup̄ natu-
 ram. Vide aut nouā et
 admirandā xpi natiuitate²
 id ē per hōies p̄cōres: p̄
 mulieres meretrices et ad-
 ulteras. et gentiles. Sed
 talis gn̄acio nō sordidat
 dignitate ei⁹: sed quien-
 dat m̄iam ei⁹. Sic erat
 mirabilis: ut qui p̄res ge-
 nuit. a filiis nasceretur.

facti sunt patres eius: quorum non
 erat filius. Ipse illis beneficium
 prestitit ut esset filius eorum:
 illi autem nichil presterunt ut
 essent patres eius. In omnibus
 patres sibi filios adoptant quos
 ipsi desiderant: hic autem
 filius adoptat patres quos
 ipse elegit. Hic filii a patribus
 suscipiunt generositatis dig-
 nitatem: illic autem patres a fi-
 lio susceperunt. **Ornelia 2.**

Quoniam esset desponsata
 matri eius maria ioseph:
 antequam queneret. in uero
habens de spiritu
santo. Quoniam futurum erat ut
 oes sancti de uirgine nascerentur
 tur ecclesia desponsata christo!
 ideo christus nascitur de uirgine
 desponsata: ne digniosius
 nascerentur serui quam dominus.
 Sed ut per omnia filii paterne
 natiuitatis partem imitarentur
 exemplum: ideo et ma-
 ria desponsata erat fabro
 lignario: quoniam et christus
 sponsus ecclesie. omne salutem
 hominum. et omne opus suum per
 lignum crucis fuerat ope-
 raturus. Ideo autem desponsa-